

Liceul Dimitrie Cantemir din mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de termoizolare a fatadei

Valoarea de deviz 385 054,30 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	629.0000	2.900 1.050	1 824,100 660.450
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	540.0000	61.865 42.000	33 406.884 22 680.000
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.0100	m2	434.0000	169.942 60.130	73 754.987 26 096.420
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala Materiale marunte (cirpe, spuma)=1.0100	m2	163.0000	146.310 80.850	23 848.470 13 178.550
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala	m2	32.0000	216.326 103.305	6 922.420 3 158.760



1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (cirpe, spuma) 1,0100				
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	629,0000	15,364 4,200	9 663,767 2 641,800
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm, grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2	629,0000	93,421 42,700	58 761,809 26 858,300
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0.5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) 1,0400	m	60,0000	120,788 43,750	7 247,282 2 625,000
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	40,2000	71,010 14,000	2 854,602 562,800
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	670,0000	33,257 26,250	22 282,045 17 587,500
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				240 566,366 116 164,580

	Total	Lei	240 566,37
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	26 137,03
	Transport	7,00 %	8 492,64
	Total 1	100,00 +	275 196,04
	Cheltuieli de regie	10,00 %	27 519,60
	Total 2	100,00 +	302 715,64
	Beneficiu de deviz	6,00 %	18 162,94
	Total 3	100,00 +	320 878,58
	TVA	20,00 %	64 175,72
	Total deviz: Inclusiv salariu		385 054,30 116 164,58

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)